III 

NOMINATIONES 

Decretis suis Sacra Congregatio pro Gentium Evangelizatione seu 

de Propaganda Fide ad suum beneplacitum renuntiavit : 

Die 28 Octobris 1976. — Exc. P. D. Eugenium Natalem Snedden, 

Episcopum titulo Acheloium, Vicarium Castrensem in Nova Zelandia. 

Die 6 Maii 1977. — R. P. Iosephum Aurelium Rozo, Societatis Ma

riae Montfortanae, Praefectum Apostolicum de Vichada. 

Die 21 Iulii. — R. P. Germanum Garcia Isaza, Congregationis Mis

sionis sodalem, Praefectum Apostolicum Tierradentroënsis Praefecturae. 
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SACRA CONGREGATIO 

PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETA 

I 

MATRITEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Annae Mogas Fontcu

berta, fundatricis Congregationis Tertiariarum Franciscalium a Matre di

vini pastoris vulgo « Divina Pastora ». 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit. 

Vaticana Sacra Synodus Altera confirmavit landavitqne viros ac 

mulieres, Fratres ac Sorores, qui in monasteriis, vel in scholis et in 

nosocomiis, vel in missionibus, constanti et humili fidelitate m prae

dicta consecratione Sponsam Christi condecorant, omnibusque homini

bus generosa ac diversissima servitia praestant (CONC. VAT. II , Const. 

dogm. Lumen Gentium, 46). 

Id autem maxime praestiterunt praeclari viri ac mulieres qui, ad 

eiusmodi opera caritativa et socialia perennanda et in Domino fundanda, 

Spiritus Sancti impulsus dociliter sequentes, varia condiderunt Insti

tuta ab ipsa Ecclesia approbata. In earum numero mulierum, quae 

omnes vires, curas suasque sollicitudines impenderunt Institutis reli

giosis erigendis, recensetur, peculiari laude digna, Famula Dei Maria 

Anna Mogas Fontcuberta. 

Ipsa orta est, die 13 mensis Ianuarii anno 1827, in Hispaniae oppido 

cui vulgo nomen Corrò del Vali, intra Barcinonensis dioeceseos fines. 

Parentes, modice locupletes, habuit Laurentium Mogas et Magdalenam 

Fontcuberta, posteroque die, sacris Baptismi aquis, acceptis nomi

nibus Maria Anna Peregrina, est abluta. Pie paterna in domo educata, 

puella praeter vividum ingenium mature inclinationem quoque ad vir

tutes, praesertim pietatis et bonitatis, ostendit. Cum autem Serva Dei 

quattuordecim esset annorum utroque parente iam orbata est ; quaprop

ter apud optimam amitam nomine Mariam Mogas, quae et matrinae in 
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baptismo iuncta erat munere, Barcinonem petiit, ibique intellectualem 

et moralem formationem, a parentibus iam inchoatam, prosecuta est, 

nec hac in re amitae fefellit spem. Lusionibus et iuvenilibus oblecta-

mentis aliena, religionis praecepta et consilia impensius colere coepit 

pia puella atque magis in dies ad perfectionis vitam se attractam 

persentiebat. Quapropter, oblatas sibi nuptias praefracte respuit ut 

totam se Deo traderet, dolens utique amitae movere indignationem 

eiusque decipere exspectationem. 

Profecto, anno 1850 admissa est in parvam communitatem, quam 

P. Iosephus Tous, sacerdos O. F. M. Cap. ob iniquas civiles leges ex

claustratus, fundavit, probante Ordinario Vicensi, ad puellarum educa

tionem institutionemque destinatam. Congrua probationis periodo per

acta directore eodem P. Tous, Serva Dei una cum tribus aliis sociis, 

et ipsis inique de monasterio expulsis, die 25 Iunii a. 1851 temporaneam 

emisit professionem. Dei Famula autem iam ab initio novi Instituti una

nimi voce Antistita fuit electa domus apud Ripoll ubi, auspiciis muni

cipalis auctoritatis, anno 1850 collegium puellis instituendis inaugu-

ratum est. Ibidem Sorores sapienti ac prudenti Servae Dei regimine 

atque praeclaro exemplo religiosam disciplinam et observantiam ferven

tius excolebant desiderio christianae perfectionis pervasae ; docendi quo

que puellas in collegio rationem reddiderunt aptiorem, Famula Dei ma

gistrae dignitatem ac nomen facile, qua erat imbuta studiis, adipiscen-

do. Qui autem ea tempestate in Hispania religiosa Instituta exagita-

bant, haud Sororibus in Ripoll pepercerunt earumque vitam ibidem dif

ficiliorem in dies reddebant. Eapropter, de ipsius Praelati loci consilio, 

collegio et oppido abscedere maluerunt, sese ad alia loca convertendo. 

Constituta itaque sunt Instituti, cui praeerat Famula Dei, domicilia 

apud Gapellades (a. 1858), San Quirico de Besora (a. 1859) et Barcelona 

(a. 1862), quae floruerunt valde innumeraeque puellae ventitarunt ac ce-

lebrarunt. Deinde, consiliis usa virorum praeclarae virtutis, Dei Fa

mula operam dedit naviter Instituto diffundendo etiam extra Catalau-

niae fines. 

Mortuo mense Februario a. 1871 praedicto P. Iosepho Tous atque 

attentis difficultatibus eo tempore commeandi, Institutum duas in partes 

anno 1872 scinditur : Catalauniam alteram, spiritu Capuccino imbutam, 

alteram Castilianam, Franciscali spiritu praeditam. Utraeque deinde 

increbruerunt ac floruerunt servato praecipuo fundationis fine. Religiosis 

autem, quibus Serva Dei Antistita Generalis permansit, nomen inditum 

est, die 16 Ianuarii a. 1872 a cardinali archiepiscopo Toletano, Congre-
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gationis Tertiariarum Franciscalium a Matre Divini Pastoris, vulgo 

« de la Divina Pastora )) ; retento a ceteris regionis Oatalauniae nomine 

Sororum Capuccinarum Tertiariarum a Matre Divini Pastoris. 

In moderando novo Instituto Serva Dei visa est iusta, prudens, 

materna indulgentia et caritate plena, vigil disciplinae exigendae cu

stos, fortis in adversis rebus tolerandis superandisque. Interea vitam 

quoque coluit interiorem oratione mentali et vocali, exercitio pietatis 

teneraque devotione erga SS. Trinitatem, Passionem Domini, SS. Iesu 

Cor et Deiparam Virginem Mariam. 

Cum vitam dedidisset cunctam magnae et indefatigabili actuositati, 

formationi, incremento et progressioni sui Instituti, tandem Matriti, 

Serva Dei virtutibus meritisque plena, apoplectico morbo fuit correpta 

atque curationis causa ad pagum Fuencarral translata, Sacramentis 

morientium pie receptis, die 3 Iulii a. 1886, aetatis suae undesexage-

simo, placide in Domino quievit. Ei suprema vox fuit aiendo : « Amor 

et sacrificium », quod veluti hereditate Sororibus inter lacrimas reli

quit legiferam matrem circumstantibus. Exanime eius corpus in publico 

coemeterio pagi, magno cum populi concursu, humatum, anno 1893 in 

cryptam collegii a SS.mo Corde Iesu eiusdem loci translatum est ibi

que repositum. 

Congregatio autem Servae Dei ab Apostolica Sede die 22 Septem

bris a. 1894 peculiari Decreto laudata fuit ; die vero 4 Iulii a. 1896 defi

nitivam nacta est approbationem, atque demum, die 8 Augusti a. 1899 

pontificii iuris declarata est. In praesens eiusdem Congregationis So

rores circiter mille numerantur atque operam navant in Hispania, Lusi

tania, Italia, variisque in Civitatibus Americae Meridionalis et in Africa 

ad humanam institutionem religiosamque efformationem puellarum, ad 

caritatis opera in nosocomiis et in missionibus praestanda atque, Deo 

benedicente, opimos uberrimosque afferunt fructus in Ecclesiae bonum 

Civilisque Societatis. 

Servae Dei obitum sanctitatis fama, qua et vivens fruebatur, sub

secuta est tum intra tum extra religiosi, quod ipsa condidit, Instituti 

saepta, eamque supernis signis Deus visus est confirmare. Quaprop

ter factum est ut Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem de

cernendis agi coepta sit. Instructus est itaque, annis 1949-1963, pro

cessus episcopali auctoritate apud Curiam Matritensem, et per rogato

rias litteras apud Curiam S. Christophori de Habana, super fama 

sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere, Romamque trans

missus. Plures interim ad Summum Pontificem litterae- pervenerunt 
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cardinalium, archiepiscoporum, episcoporum, religiosorum et laicorum 

introductionem Causae Servae Dei apud Apostolicam Sedem peten

tium. 

Servato deinde iuris ordine, Sacra tunc Rituum Congregatio die 

21 Octobris a. 1965, Paulo Papa VI probante, edixit nihil obstare ex 

parte scriptorum Famulae Dei quominus ad ulteriora procederetur. 

Hinc instante P. Theodoro Zamalloa, sodali Ordinis SS. Trinitatis, 

huius Causae legitime constituto postulatore, habitus est die 30 No

vembris superioris anni 1976 Congressus, qui dicitur, Peculiaris, in 

quo huius S. Congregationis pro Causis Sanctorum Patres Consultores, 

omnibus mature perpensis, censuerunt Causam esse introducendam, 

si Summo Pontifici placuisset. Quod responsum Patres Cardinales, 

ponente seu relatore cardinali Humberto Mozzoni, sua sententia san

xerunt in Peculiari Congregatione coadunati die 8 Martii hoc vertente 

anno. 

Referente denique de praemissis omnibus infrascripto Cardinali Prae

fecto, Paulus Papa VI eam sententiam ratam habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 11 Iunii a. D. 1977. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 

L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I I 

ROMANA 
Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Potter, fundatricis 

Parvae Societatis Mariae. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit. 

« Et ego si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad meipsum » (Io. 

12, 32), de sacrificii sui fructibus praedicens nunciavit Christus Do

minus, quod, quasi libamen promissionis et praedictionis suae, in 

Cruce implevit, morientem et paenitentem latronem paradiso statim do-

nans, tacitam precem et sacrificii sui participem perdolentis Matris 

exaudiens. 
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Illud yero peramantis materni cordis Deiparae perpetuum officium 

et sensus per saecula christifideles participantes, ad Christum in Cruce 

elevatum, multiplici opera, perenni studio, heroicis sacrificiis, pericli

tantes animas, praesertim supremo agone districtas, attrahere stu

duerunt. Nova tamen fortioreque evangelica inspiratione, novaque ra

tione id aggressa est hac nova mundi aetate Serva Dei Maria Potter, 

sociis sibi adiunctis, quae sacrificium Crucis cum Maria contemplantes 

participantesque, precibus et operibus, fratrum aegrotantium animos 

fide firmarent, advenienti Christo via parata, in eius adorando sanguine 

expiatos. Ea profecto tota eius vitae ratio fuit. 

Domini ancilla nata est die 22 Novembris anno 1857 Londinii, pa

tre Villelmo Norwood Potter, anglicano, et matre Maria Anna Martin 

(die 21 Februarii 1833 in anglicana confessione matrimonio iunctis), 

recenter ad catholicam Ecclesiam conversa. Die vero 12 Decembris eo

dem anno infans iuxta catholicum ritum est baptizata, nomine accepto 

Maria, in ecclesia SS. Trinitatis, in DocJchead. Annicula cum esset, 

pater domesticos lares deseruit in Australiam transmigrans. At crevit 

puella, quasi familiae gemma, pia, laeta alacerquej in pauperes fere 

prodiga, litteris artibusque, praesertim musice graphideque, bene eru

dita. A piissimo episcopo Southwarcensi Grant, die 21 Maii a. 1857 sacro 

est chrismate unita, addito Caeciliae nomine ; in festo autem Immacu

latae B. M. V. Conceptionis eiusdem anni primum est Eucharistico pane 

refecta. Anno 1865 apud Thomam, fratrem, Serva Dei cum matre mi

gravit in Portum Magnum (vulgo Portsmouth), ibique piissimo cuidam 

iuveni, Godefrido King, desponsata est, qui ardentiorem spiritualem vi

tam in sponsa aluit, praesertim in B. V. M. pietatem fovens. Quae ta

men altius iam de futura vita cogitans, episcopi Grant responso accepto, 

abruptaque e mutua consensione desponsatione, religiosam congregatio

nem Sororum a Misericordia, die 7 Decembris a. 1868 postulans, est in

gressa ; quod vitae genus, per priorem biennalis novitiatus partem felix 

est experta, sed propter adversam valetudinem, domum regredi coacta 

est, fama non modica suae sanctitatis relicta Sororibus. 

Refectis vero paulatim viribus, omnigenis profuse se dedidit reli

gionis caritatisque operibus Dei Serva, praesertim pueris docendis et 

pauperibus visitandis iuvandisque, repetitis vero enixisque matrimonii 

rogatibus constanter recusans. Interea etiam perfecte semper sui spiritus 

moderatoribus et episcopo obtemperans, divinisque inspirationibus obse

quens, de novo religioso instituto condendo, quod precibus et opera mo

rientium saluti pro videret, cogitare ducta est a Spiritu Sancto. Multa-
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que propterea perpessa, Nottinghamiae tandem illud inchoavit, episcopo 

Bagshawe, ex Oratorio S. Philippi Nerii, approbante et illam sociasque 

religioso habitu Parvae Societatis Mariae induente die 2 Iulii a. 1877, 

in paupérrima domo loci vulgo dicti Hyson Green degentes. Ab episcopo 

etiam multis gravibusque modis acriter est probata, immo et ab Instituti 

moderatione, per annum circiter, destituta; at omnia Dei Serva susti

nuit, ipso episcopo testante, <( ut sancta ». Quod ultro eminuit etiam in 

duplici chirurgica sectione, quam fortiter annis 1878 et 1879 pertulit. 

Crescente verum religiosarum numero, ne Institutum, contra primi

geniam inspirationem et ob instantia pericula, declinaret, Dei Famula 

Romam anno 1882 petiit, Apostolicae Sedis impetratura adprobationem, 

episcopo tandem benedicente. Ibi vero a Leone Pp. XIII benignissime 

invitata est, ut Romae sedem poneret, quod votum libentissimo animo 

Dei Serva est exsecuta. Annis vero sequentibus, adprobatis a S. Con

gregatione de Propaganda Fide constitutionibus, prius ad experimentum 

per septennium, postea definitive (a. 1893), aliae plures religiosae domus 

cum adnexis valetudinariis a Dei Famula conditae sunt : in Australia 

(a. 1885), Florentiae (a. 1886), in Hibernia (a. 1888), Londinii (aa. 1896-

1897), Fesulis (a. 1899), Romae ad S. Stephanum Rotundum (aa. 1904-

1908). Quibus peragendis Famula Dei ardua instituit itinera operamque 

multam insumpsit, sollicitudinem curamque sustinuit, idque ob Dei pro-

ximique amorem, licet adversa valetudine plerumque fere opprimeretur. 

Neque id satis ; nam et antequam Parvam Societatem Mariae conderet, 

Dei Famula librum, cui titulus Patii o f Mary Londinii ediderat, Mont-

fortanam Marialem pietatem fovens et novae aetati aptans; quod opus 

plurima alia exceperunt, ad religionem alendam in Pretiosum Christi 

Sanguinem, in SS. Eucharistiam, in maternum Mariae Cor et ad reli

giosam et christianam ascesim promovendam, confraternitatibus quoque 

pro moribundis et schola ad ministras aegrorum instituendas conditis. 

Mirum sane quod tot opera arctissime coniunxerit cum profunda diu-

turnaque contemplatione et adoratione, cum valido apostolatu, quo er

rantes, vel et apostatas ad catholicam ecclesiam reduxit. Praetereaque 

Ecclesiae et Romano Pontifici constanter deditissima, pietatis carita

tisque, qua verbis, qua exemplis, magistra, humilitatis forma, austeritati 

poenitentiaeque non modicum addicta, supernis donis ditata, voto a 

multis decenniis emisso perfectissima quaeque semper exsequendi fide

liter servato, meritis opima, opus a Deo sibi inditum absolvens, novo 

donato christifidelibus auxilio ad animas salvandas, filiabus benedicens, 
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devotissime divinis acceptis sacramentis, die 9 Aprilis a. 1913 Romae 

Deo animam reddidit. 

Fama vero sanctitatis, quae eam, inter vivos dum degeret, circum-

fuderat, latius post eius mortem diffundi coepta est. Hinc e sepulcro So

rorum ad Veranum a. 1917 in cryptam ecclesiae domus Romanae princi

pis eius exuviae translatae sunt, processusque ordinaria auctoritate, 

annis 1942-1949, instructi sunt Romae, et per rogatorias litteras West-

monasterii, Florentiae, Brixiae atque Limerici super fama sanctitatis 

vitae, virtutum et miraculorum in genere, super scriptis et super non 

cultu, et ad Urbem rite transmissi. Interea plurimae litterae postula-

toriae sive ab Em.mis Patribus Cardinalibus, sive ab episcopis, sive a 

supremis religiosorum moderatoribus, aliisque illustribus ecclesiasticis 

laicisque viris ad Summum Pontificem missae sunt. Scriptis vero Dei 

Servae rite perpensis, diebus 25 Novembris a. 1956 et 8 Iulii a. 1965 de

cretum est ad ulteriora in causa procedi posse. 

Instante demum Rev.mo P. Friderico a Virgine Perdolente Mene-

gazzo, e Congregatione Passionis, novo causae postulatore, Congressus 

Peculiaris Officialium Praelatorum Patrumque Consultorum Sacrae 

huius Congregationis pro Causis Sanctorum die 5 Octobris anno 1976 

habitus est, quem excepit Congregatio Peculiaris Patrum Cardinalium 

die 11 Ianuarii a. 1977 celebrata, in qua Em.mus et Rev.mus Card. Ser

gius Pignedoli, causae ponens seu relator, dubium disceptandum po

suit : An introducenda sit causa Servae Dei Mariae Potter, in casu et 

ad effectum de quo agitur, de eaque rettulit. Et Patres Cardinales, re 

diligenti studio perpensa, responderunt affirmative, si Summo Pontifici 

placuisset. 

Facta denique de hisce omnibus per subscriptum Cardinalem Sum

mo Pontifici Paulo VI relatione, Sanctitas Sua responsum Patrum Car

dinalium ratum habuit et approbavit, Causam videlicet Servae Dei 

Mariae Potter esse introducendam. 

Datum Romae, die 11 Iunii a. D. 1977. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 

L. 83 S. 
© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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III 

VERONEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iosephi Baldo, parochi loci v. d. 

« Ronco all'Adige », fundatoris Congregationis Parvularum Filiarum S. Io

seph. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit. 

Sacerdos qui sanctus non sit, sacerdos vocari nequit. Ministeria mea 

postulant ut sim sanctus. Paroeciae sanctificatio a mea pendet sanctifi

catione. Sibi hoc persuasum habebat qui haec repetebat, Dei Famulus 

Iosephus Baldo, dioeceseos Veronensis sacerdos et parochus, qui Deo, 

soli sancto, in fideli humilitate operosaque actuositate in omnibus adhae

rens, ad caritatis perfectionem per apostolica sibi credita munera con

tendere enisus est. 

Dei Servus in loco cui vulgo nomen Puegnago, intra Veronensis 

dioeceseos fines, parentibus Angelo Baldo, agricola, et Hyppolita Casa, 

obstetrice, die 19 mensis Februarii anno 1843 natus est, et postridie in 

paroeciali templo S. Michaelis Archangeli per Baptismi sacramentum 

Christo in Ecclesia regeneratus. Promptum ingenium sortitus, domi ad 

pietatem et ad bonos mores suavi fortitudine institutus est. In studia 

elementaris ordinis patrio in oppido incubuit, in ludos autem litterarios 

in pago quem vocant Salò. Cum prima praetulit sacerdotalis vocationis 

indicia, a pia matre monitum haud semel audire debuit : Memento duo 

sacerdotum genera exstare; aut bonus eris sacerdos) aut pro nihilo re-

putaberis. 

Anno 1858 dioecesanum seminarium ingressus est, ubi pietate, cari

tate, oboedientia ac sollerti diligentique humanae et divinae scientiae 

studio enituit. Ad Ordines minores die 13 Martii a. 1862 receptus, sub

diaconatum die 12 Martii a. 1864, diaconatum autem die 11 Martii a. 

1865 suscepit. Ad Presbyteratum autem eodem anno, in sollemnitate B. 

Mariae Virginis in caelum receptae, assumptus est. Tunc propositum 

sibi praefixit ad imaginem Christi sacerdotis summi vitam instituendi, 

eiusque virtutes et apostolicam ad mortem usque actuositatem in se 

referendi. 

Primo tirocinii sacerdotalis anno in loco v. d. Montorio, ut vicarius 
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cooperator, transacto, anno 1866 Veronam vocatus est, vice rectoris 

collegii episcopalis obeundo muneri addictus. Undecim per annos pueris 

et adulescentibus instituendis pervigilem operam dedit, prudentis sa-

pientisque educatoris nomen sibi adeptus, donec anno 1877, die 16 No

vembris, oppidi vulgo nuncupati Ronco all'Adige parochus canonico ex 

concursu est renuntiatus, ibi duodequadraginta annos, ad tardam usque 

senectutem, boni Pastoris speciem verbis et operibus in se manifestando. 

Animarum moderandarum scientiae peritissimus, ovibus sibi com

missis consilio, virtutum exemplis, indefatigabili verbi Dei praedica

tione et audacibus incoeptis quae societatis progressionibus faverent 

consulere numquam destitit. Ut bonum decet sacerdotem qui in omnibus 

vigilat, laborat, ministerium suum implet, (cfr. 2 Tim. 4, 5), orationi et 

ministerio verbi instans erat (cfr. Act. 6, 4), et populi necessitatibus 

actuose providebat. Sicut enim opportune et importune instabat, in-

crepabat, in omni patientia obsecrabat (cfr. 2 Tim. 4, 2), eodem animi 

ardore, tempora praeveniendo, sodalitates et socialia opera condebat, 

quae prudentissime, tenuiorum praesertim in bonum, evangelico spiritu 

imbuit, forti animo sustinuit et a socialistarum impugnationibus de

fendit, moderatus est.'Eiusmodi fuerunt incoepta vulgo nuncupata : So

cietà operaia di mutuo soccorso, Unione dei lavoratori, Cassa rurale, 

Locanda sanitaria, quibus nosocomium, hospitium senibus recipiendis et 

asylum pueris assistendis addidit, necnon scholam in qua humilis generis 

puellae muliebres artes ediscerent in eisque se exercerent. Numquam 

deficere videbatur cum de animarum salute procuranda ageretur. Chri

sti compulsus caritate, quod verbo docebat opere exsequebatur, ut per

petuo redderet praesentem Salvatorem, qui pertransiit benefaciendo et 

sanando omnes (cfr. Act. 10, 38), ut Ecclesiae, matris sibi dilectissimae, 

bonitatis et navitatis testis inter fideles suos fieret. 

Quo autem aptius pauperum, puerorum et aegrotorum curae pro-

spiceret, puellis quibusdam peculiari vocatione donatis ad sanctum opus 

multo studio et impensis curis antea institutis, Congregationis Sororum 

Parvularum Filiarum S. Ioseph, patribus cardinalibus Iosepho Sarto, 

Venetiarum patriarcha, et Aloisio de Canossa, Veronensi episcopo, ap

probantibus, anno 1894 fundamenta iecit) piis virginibus Constitutiones 

praescribens easque ad Christi sequelam fortiter efformans. Humile si-

napis granum, sancto Ioseph favente, in magnam arborem brevi suc

crevit, ita ut Dei Famulus de Congregationis per Decretum laudis, quod 

vocatur, approbatione a S, Pio X anno 1913 concessa fusas Deo grates 

agere potuerit. 
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Mirae Servi Dei navitatis fontem spiritum merito dixeris orationis, 

quo et ad Deum in omnibus quaerendum trahebatur et ad amicale cum 

illo colloquium frequentandum. Vir in Eucharistiam devotissimus, ex 

piissima missae celebratione caritatem haurire videbatur, quam indefl-

cienter cum omnibus, prae primis cum humilioribus mystici Christi 

Corporis membris, abunde communicabat. Inñrmitatum, persecutionum, 

adversitatum crucem ut peculiaris amoris Dei signum et suscepit et di

lexit, per quam ad humilitatis viam fortius terendam deductus, eam 

veluti sanctitatis semitam et sciebat et commendabat. In spiritu Evan

gelii, sancti Ioseph simplicitatem, silentium et actuosum Christi ser

vitium sequi enisus est, Dei gloriae, Ecclesiae utilitatis; sui ipsius autem 

oblivii studiosissimus. Haud inaniter repetere solebat : Strepitus donum 

non operatur; bonum autem sine strepitu efficitur. 

Operibus sanctis ad finem usque ut verus sacerdos secundum cor 

Dei intentus, Dei Famulus diabetico morbo novissimis annis gravius est 

vexatus, quem serena patientia et infensior is orationis spiritu pertulit, 

vires ex eucharistico sacrificio hauriens, magna, quoad potuit, pietate 

celebrato. Ingravescente aegritudine, Ecclesiae sacramenta et petiit et 

summa fide percepit, donec die 24 Octobris anno 1915 de hoc mundo ad 

Patrem vocatus est, magnum desiderium sui ac sanctitatis famam post 

relinquens. 

Quam sanctitatis famam, in dies percrebrescentem, Deus supernis 

signis confirmare visus est. Quapropter factum est ut Causa de Beato

rum Caelitum honoribus eidem Servo Dei decernendis agi coeptum sit. 

Instructus est itaque episcopali auctoritate apud Curiam Veronensem 

annis 1955-1957 processus informativus super fama sanctitatis vitae, vir

tutum et miraculorum in genere Romamque fuit transmissus. Plures in

terim ad Summum Pontificem pervenerunt litterae Cardinalium, Archie

piscoporum, Episcoporum atque Moderatorum generalium Ordinum et 

Institutorum religiosorum introductionem Causae Servi Dei apud Apo

stolicam Sedem petentium. 

Servato iuris ordine, die 27 mensis Ianuarii anno 1962 decretum pro

diit S. Congregationis Rituum quo sancitum est nihil obstare ex parte 

scriptorum Servi Dei quominus ad alteriora procederetur. Hinc, instan

te Rev.mo Domino Ferdinando Prosperini, Causae legitime constituto 

postulatore, habitus est, die 3 Novembris a. 1976, Congressus Peculiaris 

S. Congregationis pro Causis Sanctorum, in quo posito dubio num Cau

sa introducenda esset, adfirmativum responsum est datum. Cui dubio et 

Patres Cardinales in Congregatione Peculiari diei 11 Ianuarii anni huius 
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1977, ponente seu relatore Em.mo ac Rev.mo Domino Silvio Oddi, affir

mativum dederunt responsum, rati Causam esse introducendam, si Sum

mo Pontifici placuisset. 

Referente demum de praemissis omnibus infrascripto Cardinali Prae

fecto, Paulus Papa VI illud responsum ratum habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 11 Iunii a. D. 1977. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 

L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I V 

MECHLINIEN. 
Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Damiani Iosephi De Veuster, 

sacerdotis professi Congregationis Sacrorum Cordium Iesu et Mariae 

necnon adorationis perpetuae SS. Sacramenti altaris, vulgo « Picpus ». 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis in gradu heroico in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

(( In hoc novimus caritatem, quoniam ille pro nobis animam suam 

posuit; et nos debemus pro fratribus animas ponere » (1 Io 3, 16). Nemo 

enim accedere potest ad Christum quin sancta quadam necessitate co

gatur ad ambulandum in dilectione, eius premens vestigia qui « dilexit 

nos et tradidit se ipsum pro nobis oblationem et hostiam Deo in odorem 

suavitatis » (Eph 5, 2). Qui medicus venit infirmos salvos facere (cfr. 

Lc 5, 31), per omnia secundum similitudinem tentatus absque peccato 

(cfr. Hebr 4, 15), « infirmitates nostras accepit et aegrotationes porta

vit » (Mt 8, 17), suum per paschale mortis et resurrectionis mysterium 

nobis manifestans quod in novissimae cenae sermone edixerat : « Maio

rem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam quis ponat pro 

amicis suis » (Io 15, 13), simul praeceptum suum nobis imponens ut 

diligeremus invicem sicut ipse dilexit nos (cfr. ib. 12). Hoc plene in 

normam vitae sibi assumpsit Dei Famulus Damianus De Veuster, sa

cerdos professus Congregationis Sacrorum Cordium Iesu et Mariae qui 

39 - A. A. S. 
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re ipsa (( factus infirmis infirmus, ut infirmos lucri faceret )) (cfr. 1 Cor 

9, 22), animam suam pro ovibus posuit (cfr. Io 10, 11), caritatis Christi 

martyr per vitae oblationem redditus. 

Servus Dei natus est die 3 Ianuarii a. 1840 in pago v. Tremeloo, 

archidioeceseos Mechliniensis, in Belgio, parentibus Ioanne Francisco 

De Veuster et Anna Catharina Wouters, qui ex octo a Deo acceptis fi

liis, quattuor eidem in consiliorum evangelicorum professione offerre va

luerunt. Eodem quo ortus est die baptizatus ac nomine Iosepho donatus, 

pueritiam domestica in domo pie exegit ac prima studia in pago v. 

Werchter perfecit, quo tempore, anno scilicet 1850, ad eucharisticam 

mensam primum accessit. Ludis litterariis superioris gradus nonnisi 

decem et octo annos natus, in urbe v. Braine-le-Gomte, operam dare 

valuit, unde adiumentum pro domesticis negotiis se habiturum spera-

bat, quibus inde ab adulescentia attendebat. At mense Maio a. 1858, 

bimestri vix exacto spatio, divinae vocationi assentiendum statuit, et 

anno 1859 ineunte, post diutinam orationem et voluntatis divinae in

quisitionem, Lovanii in Congregationem Sacrorum Cordium Iesu et Ma

riae necnon adorationis perpetuae SS. Sacramenti altaris, vulgo Picpus 

nuncupatam, quam frater germanus Augustus, in religione Pamphilus, 

iam ingressus fuerat, ut sodalis conversus recipi postulavit. Die 3 Ia

nuarii eodem anno 1859 admissus, die 2 Februarii novitiatum cum novo 

Damiani nomine incoepit. Ad classem fratrum studentium tamen paulo 

post evectus, anno probationis laudabiliter exacto, Lutetiae Parisiorum 

die 7 Octobris a. 1860 vota religiosa nuncupavit. Philosophiae ibidem, 

Theologiae autem Lovanii cum operam dedisset, mense Septembri a. 

1863 Mechliniae ad ordines minores assumptus est. 

Eodem 1863 anno, cum praefatus frater Pamphilus De Veuster, morbi 

causa prohiberetur quominus ad missiones Hawaianas cum aliis sacris 

praeconibus proficisceretur, eius in locum Damianus sese obtulit, solli

cite petens ut in longinquas Oceani Pacifici regiones mitteretur. Voti 

compos factus, die 29 Octobris Brema solvere valuit, post longum mari

timum iter die 19 Martii a. 1864 ad urbem v. Honolulu navi egrediens. 

Ibi subdiaconus, diaconus ac deinde, die 21 Maii a. 1864, presbyter 

ordinatus, Christi Iesu discipulum qua sacerdos et victima se exhibere 

enisus est, unum in votis habens : vitam libenter pro fratribus ad exem

plum Salvatoris ponere. Quod in loco v. Puna, in insula Hawaii, annis 

1864-1865, et postea in loco Kdhala-Hamakua, in eadem insula, magno 

apostolico ardore praestitit : Evangelium cum fiducia annunciabat, par-
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vulis et pauperibus assistebat, infirmos quaerebat et fraterne solabatur, 

laetitiam Christi caritatis cum omnibus communicabat. 

In hoc mirabili supra modum caritate apostolica perseveravit usque 

ad mortem, etiam postquam anno 1873, Vicarii Apostolici desideriis 

respondens, qui missionarium aliquem pro Mololcai insula quaerebat, 

quo civiles potestates leprosos omnes coadunare volebant, sponte et li

benter sese obtulit, unum sibi ex tunc constituens finem, scilicet vivum 

cum infelicibus illis se sepeliré, spirituali relegatorum leprosorum curae 

totus attendendo. Illuc die 10 Maii, solis Crucifixo et Breviario dives 

appulit, et statim omnia omnibus fieri pro norma habuit, studiosissime 

inquirens quibus mediis miseris fratribus subvenire posset qui, in infanda 

et materiali et morali miseria constituti, vitiis serviendo morbum suum 

in oblivionem quodammodo tradere nitebantur. Sui immemor et laetus 

ac comes, Damianus hominem Dei se exhibuit qui animi innocentia, di

vitiarum in summa paupertate abiectione, morum suavitate et spiritus 

fortitudine, operibus praestat quod fidei Evangelio annuntiat. Ut uni

versi per eum obvium aliquomodo haberent Deum, qui caritas est (1 Io 

4, 16), Dei munificentissimi in omnibus bonitatem praeseferre voluit, 

medicum et infirmarium, fabrum lignarium et domorum structorem, ve-

stificem et gnarum agrorum cultorem se praebens ut solamen aliquod le-

prosis afferret in quibus Christum animo videbat et reverebatur eique 

serviebat. Quo humaniores illorum vitae condiciones fierent, et mendi-

cantem se reddere non erubuit, tunc vere felix cum quid in illorum 

profectum conferre posset. Quod multipliciter, persaepe solus omnino 

sacerdos et religiosus in illa doloris insula exsistens, etiam humana se

cundum carnem prudentia despecta nullaque valetudinis suae ratione 

habita, praestitit, ut miseros fratres in visceribus Christi sibi carissimos, 

ad fidem christianam traheret in eaque fortes redderet et ut mysterium 

doloris veluti participationem Christi Passionibus censerent. 

Huiusmodi Passionum socius et ipse per lepram anno 1884 factus, 

infirmitatem velut donum e manu Salvatoris ultro libenterque accepit, 

inde ab adventu in mortis insulam illam expectatum. Etiam valetudine 

laborans, nihil de prístino vivendi more quoad potuit intermisit, in 

fratrum aegrotorum servitium totus intentus; nos leprosi, eos alloque

batur, se ipsum eis praebens fiduciae in divinam Providentiam atque 

plenae in Dei voluntatem resignationis exemplar. Infirmitate dire pro

grediente ac prohibitus quominus insulam vel ad ipsam sacramentalem 

confessionem instituendam derelinqueret, solitudinem etiam spiritualem 

Dei praesentis amore replere enisus est. Orationi intensius attendens, ex 
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Eucharistia, ut ipse scribebat, vires hausit ad caritatis vitam ad finem 

usque in summa fortitudine ducendam et ad dirum morbum in fide susti

nendum. Non defuerunt homini Dei persecutiones, calumniae, invido-

rum ex aemulatione simultates, per quas intimam passus est purifica-

tionem : eam a Dei manibus recepit, sciens illum per tentationem pro

bare acceptos sibi famulos (cfr. Tob 12, 13), quorum actionem per spi

ritus crucem reddit foecundiorem. Post triennium solitudinis, anno 1888 

et consodalem et presbyterum dioecesanum ex Belgio socios in vita do

mestica et apostolica actuositate habere potuit, qui novissimis tempori

bus ei adstiterunt. Ipsi, cum multis aliis, peculiaris momenti testimo

nium praebere potuerunt de fervida, firma et simplici Damiani vita theo-

logali, de eius iugis orationis spiritu, de summa erga religiosae voca

tionis officia fide, de operosa pro spirituali et temporali fratrum bono 

sollicitudine, de magna animi pace qua vere mortuus cum Christo, vitam 

absconditam cum ipso in Deo agebat (cf. Col 3, 3), ut ipse de se profi

tebatur, anno 1888 etiam scribens : Semper sum felix et contentus; licet 

admodum aegrotus, nihil aliud praeter boni Dei voluntatis adimpletio

nem desidero. Huiusmodi sensibus, magis ac magis cum Deo coniunctus, 

mortem iam in suo corpore portans, ad osculum Domini se humiliter 

praeparavit, de morte ad vitam die 15 Aprilis anno 1889 transiens. 

Qui iam inter vivos agens magnum sibi caritatis apostoli nomen vel 

ab ipsis gentilibus et a fratribus seiunctis habuerat, post mortem non 

mediocrem sanctitatis famam est consecutus, quippe qui in illo Molo-

kaiensi « vivo coemeterio », ubi nulla iam lex dicebatur vigere, fortissi-

mam et omnipotentem legis caritatis auctoritatem in se ad vivum ex

presserit, amorem omnia posse operibus demonstrans. Quam ob rem 

factum est ut Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem Servo Dei 

decernendis ageretur. Instructi sunt itaque, annis 1938-1949, processus 

episcopali potestate in Curia archiepiscopali Mechliniensi et per roga

torias in Curiis Parisiensi, Northantoniensi, Sandwichensi et Haina-

nensi ; quibus ad Apostolicam Sedem transmissis servatisque de iure ser

vandis Causa Servi Dei, Pio Papa XII approbante, die 12 Maii anno 

1955 introducta est. Edito deinde, die 17 Iunii eodem anno 1955, de

creto super obtemperatione Urbanianis praescriptionibus circa publicum 

cultum eidem Servo Dei non exhibitum, adornati sunt, annis 1956-1957, 

apud Curias ecclesiasticas Mechliniensem, Nannetensem, Honoluluensem 

et Versaliensem, processus Apostolicae Sedis auctoritate super virtu

tibus in specie Servi Dei ; de omnium autem processuum iuridica forma 
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et vi Sacra tunc Rituum Congregatio die 2 Maii anno 1959 decretum 

edidit. 

Quibus peractis, quaestio apud eandem Sacram Congregationem agi

tari coepta est super virtutibus theologalibus et cardinalibus eisque 

adnexis memorati Servi Dei Damiani De Veuster, et quidem in coetu, 

quem dicebant, antepraeparatorio, die 4 mensis Februarii anno 1969 

coadunato. Ut autem ad ulteriora procedi posset, necesse fuit ut Officium 

historicum hagiographicum Sacrae Congregationis pro Causis Sancto

rum, interea conditae, amplam Disquisitionem de quibusdam quaestio

nibus vitani Servi Dei spectantibus ex officio concinnaret, quam anno 

1974 publici iuris fecit. Hinc disceptatio resumpta est super virtutibus 

die 19 Octobris a. 1976 in Congressu Peculiari Officialium Praelatorum 

Patrumque Consultorum, quem secuta est, die 25 Ianuarii a. 1977, Ple

naria Congregatio Patrum Cardinalium, ponente seu relatore Rev.mo 

Cardinali Petro Palazzini. Qui quidem cuncti affirmando responderunt 

dubio num idem Servus Dei virtutes omnes heroum in modum exer-

cuisset. 

Summus autem Pontifex Paulus VI , cui praedicta omnia per in

frascriptum Cardinalem Praefectum die 17 mensis Aprilis hoc eodem 

anno 1977 relata fuere, responsum Patrum Cardinalium ratum habens, 

mandavit ut Decretum super heroicis Servi Dei virtutibus appararetur. 

Quod cum rite factum esset, Sanctitas Sua hodierno die, ad se 

accitis Cardinalibus subscripto Praefecto atque Petro Palazzini, Cau

sae ponente seu relatore, meque Antistite a secretis aliisque convocari 

solitis, iisque adstantibus edixit : Constare de virtutibus theologalibus 

Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardi

nalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, earumque ad

nexis in gradu heroico Servi Dei Damiani De Veuster, in casu et ad 

effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta huius S. Congre

gationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 7 Iulii a. D. 1977. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 

L. © S. 
© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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V 

LAUDEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Petri Dominici Trabattoni, sa

cerdotis saecularis, fundatoris Domus Divinae Providentiae in pago v. 

« Maleo ». 

SUPER DUBIO 

An constet 'de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia, Fortitudine, earumque adnexis in gradu heroico, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

((Sacerdotem admonemus, non sibi soli vivendum sancte... Caven

dum sacerdoti ne, inconsulto quodam intimae perfectionis studio ad

ductus, quidquam praetereat de muneris partibus quae in aliorum 

bonum conducant. Cuiusmodi sunt verbum Dei nuntiare, confessiones 

rite excipere, adesse infirmis praesertim morituris, ignaros fidei eru

dire, solari moerentes, reducere errantes, usquequaque imitari Chri

stum qui pertransiit benefaciendo et sanando omnes )). Haec Sancti 

Pii Papae X in Adhortatione Apostolica Haerent animo effata (cfr. 

A. S. S. 41, 1908, pp. 562-563) sibi dicta censuit Dei Famulus Petrus Do

minicus Trabattoni, sacerdos, qui Summi Pontificis monita perscru

t a t o est et meditatus, pro certo cum illo habens sanctimonia qui or

netur et affluât, is quam multa possit, vel infirmus, mirifice salutaria 

in populo Dei aggredi et perficere (ibidem, 563). Sibi enim persuasum 

habens se omnia posse in Christo Iesu, ei adhaerere intimo ex corde 

in omnibus enisus est, ut et intima cum Salvatore coniunctione fruc

tum afferret, fructum qui in vinea Domini maneret. 

Petrus Dominicus in oppido vulgo appellato Iseo, lacus Sebini ad 

oras, intra fines Brixiensis dioeceseos, die 26 Februarii anno 1848, pa

rentibus Caietano Trabattoni et Teresia Dossena, tertius ex septem 

filiis, natus est, triduoque post sacris regenerationis undis cum Christo 

in Ecclesia coniunctus. Anno 1855, parentibus brevi orbatus, ad op

pidum v. Lodi, apud maternos avos, cum fratribus transmigravit. Stu

diis primariis et secundariis privatim, probabiliter, exactis, anno 1863 

in Seminarium Laúdense admissus est, ubi in studia philosophica et 
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theologica cum laude incubuit, magna semper voluntate actus ea omnia 

quoad sacram doctrinam humanasque disciplinas et intellegendi et re

tinendi quae sibi opportuno tempore in pastorali officio ad fratrum sa

lutem praesto essent. 

Postquam subdiaconatum et diaconatum rite susceperat, die 21 mensis 

Augusti a. 1870 Bergomi sacerdotio auctus est, menseque Septembri pro

xime insequenti rector ecclesiae ruralis sancti Francisci, in agro oppidi 

cui nomen Maleo, renuntiatus, per quattuordecim annos impensa sedu

litate actuosoque ministerio pastorali omnia omnibus est factus ut 

omnes Christo lucrifaceret. Dum autem commisso sibi gregi attendit, et 

missionibus ad populum magno animi fervore sollicitam dat operam, 

beatum Vincentium Grossi haud semel in Evangelio nuntiando socium 

habens. 

Maio'mense anni 1884, paroeciae loci Maleo regendae praeposi

tus est, vicarii foranei adiecto munere, utraque officia in nomine Do

mini corde magno et volenti animo suscipiens, nihil antiquius habens 

quam Christi Iesu summi sacerdotis et episcopi animarum referre cari

tatis imaginem, Ecclesiae matris in omnibus monita et hortamenta sec

tari, ad generosam austeramque vitae spiritualis rationem sibi créditos 

fideles adducere, per vitae exempla ea prius proponendo quae deinceps 

divini Verbi praeco nuntiaret. Nil mirum si inde a paroecialis muneris 

auspiciis statim fidelibus maxime evaserit acceptus, qui pastorem suum 

germani apostoli Christi virtutibus praeditum viderunt, ad omne opus 

bonum instructum. Ipse enim, cum orationi et lectioni indefatiga tus 

attenderet, scientiam Dei ex Christi corde haurire valuit, quam cum ani

mabus per paenitentiae Sacramenti et verbi Dei praedicationis ministe

rium abunde communicabat. Dei Servus, qui fervido praedicationis stu

dio motus, universos ad Deum diligendum ipsique serviendum trahere 

cupiebat, perspectum semper habuit tantum se in Verbi ministerio esse 

perfecturum, quantum per fidem et caritatem in Dei communionem ip

semet profecisset. Hinc sese abnegandi studium ; hinc mortificationis et 

paenitentiae exercitium ; hinc paupertatis cultus ; hinc prae primis in

termissa numquam oratio. Videbatur quodammodo Sancti Gregorii Ma

gni verba semper prae oculis et in mente habere, iuxta quem Praedi

cator veritatis tantae caritatis esse debet, ut instanti desiderio non pe

titor, sed petitio esse sentiatur. Salutem quippe fidelium tam instantius 

debet appetere, ut ex usu interni gustus, omnem motum cordis m af

fectus ducat supplicationis (Expositio in I Regum, V, 3 : PL 79, 338). 
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Vir summae fidei Evangelio et Ecclesiae sibi vel in minimis adhae

rendum praestitit; spe, quae non confundit, dives, ab universis liber 

semper esse voluit, ut eius in vita fideles Deum divitias omnes esse cernè

rent, quibus est tendendum ; caritas autem Christi, qua maxime erat 

accensus, eum et ad Deum prae omnibus dirigendum trahebat et ad fra

tres impenso servitio prosequendos. Sui in omnibus oblitus, quae sua 

erant numquam quaerebat, sed quae aliorum, tunc vero animo et facie 

beatus cum quidquam solacii, laetitiae, auxilii fratribus, potissimum 

pauperibus, afferre potuerit. Ut autem, quo ardebat, ignem in alios in

ferret innumeras pias associationes in Paroecia erigendas curavit : adu

lescentes, iuvenes, puellas, viros et mulieres omnes in agminibus consti

tuere enisus est, ut in Eucharistiae cultu, in filiali erga Deiparam Vir

ginem devotione, in catecheseos studio, in actuosa caritatis fraternae 

donatione christiano nomine digni exsisterent. Ita, dum Sacramentorum 

frequentiam et orationis spiritum fovet, ad opera forti animo exercenda 

fideles adhortatur. Nec in receptis a traditione sistit, sed temporum no

vorum homo, perenni Spiritus Sancti novitate actus, nova pro temporum 

condicione et molitur et in exsecutionem ducit. Socialismi sectatoribus 

impetentibus, qui nesciunt quid Christi sacerdos caritate plenus valeat, 

societatem a « mutuo soccorso » pro operariis ad inertiam coactis erigit ; 

collationes a sancto Vincentio a Paulo totis fovet viribus et alit ; asylum 

senibus recipiendis, quod domum appellavit a divina Providentia, a fun

damento erigit. Litterarum Leonis Papae XIII quae a verbis Rerum no

varum incipiunt fidelissimus exsecutor, operariorum iura publice de

fendit, consociationes agricolarum, vulgo Leghe bianche, constituens. 

Haud semel ab aliis incomprehensus, spem suam in Deum erigebat, 

cuius ad gloriam haec omnia maximo cum sui sacrificio perficiebat. 

Namque et socialis Servi Dei actuositas Evangelium pro norma habebat, 

Ecclesiam magistram, caritatem finem. Inimicis sacerdotem iurium opi

ficum studiosum damnantibus, maiorem tantum opponebat caritatis na

vitatem, pro certo habens omnia posse amorem qui ab eo verbis prae

dicetur cuius vita indeficiens donum est. 

Ad sacerdotum autem pietatem custodiendam et alendam recessus 

instituit menstruos in ipsius domo paroeciali cogendos, quibus instau

randis die 18 Iunii a. 1888 episcopus Mantuanus praefuit, qui quidem 

post circiter quindecim annos futurus erat Summus Ecclesiae Pontifex, 

sanctus videlicet Pius Decimus. Qui Pontifex forte memor eiusmodi Cleri 

conventus, scribebat in memorata Apostolica Adhortatione : « Nec mi-
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nus deinde proficiet animis, si consimilis recessus, ad paucas horas, 

menstruus, vel privatim vel communiter habeatur : quem morem libentes 

videmus pluribus iam locis inductum, ipsis Episcopis faventibus, atque 

interdum praesidentibus coetui » (in A.S.S. 41, 1908, p. 375). Iuvat quo

que meminisse sedulam Servi Dei operam ad sacerdotales fovendas vo

cationes, cui Dominus messis benedixit vocatione ad sacerdotium trede

cim iuvenum ex ipsa Famuli Dei paroecia. 

Humilis et fortis Famulus Dei haec omnia dum perficit, cum Deo et 

Deipara, cui cliens addictissimus semper exstitit, in dies coniunctior 

evadebat. Inde ab anno 1923 articulari morbo affectus, martyrium cor

poris in crucem suscepit, suetis suis pastoralibus officiis diligenter at

tendens, sed praesertim in orationem incumbens, per eam in rem de

ducere nisus quae, senio et morbo ingravescente correptus, iam peragere 

operibus haud valebat. Pastorali officio se pluries abdicare opta vit, quod 

ineunte anno 1929 episcopo suo acceptante consequi potuit. Tunc pa

roecialibus aedibus relictis, ad « domum Divinae Providentiae » a se